006 035

ESTADO     DE     SÃO      PAULO

Rua J. S. Martlns, 538 -Fone/Fax: (18) 3354-1156 -CEP 19.990Ú15 -PLATINA -SP

www.camaraplatina.sp.gov.br   -e-mail: secrelaria@platinai.sp.Ieg.br

ATO N9 6 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2025

"DÍspõe      sobre      a      Constituição      das

Comissões      Permanentes     da      Câmara

Municipal    de    Platina/SP    para    o    Biênio

2!IL5n!Íj2:S' .

A  MESA  DA  CÃMARA  MUNICIPAL  DE  PIATINA,  Estadci  de  São  PaLilc],  uscindo  de

sucis  atribuições  legois  e,  em  conformidade  com  os  arts.  60  e  61  do  Regimento  lnterno  desta
Casa  Legislatjva,

Baixa  c>  seguinte ATO:

Art.  1Q  Ficam  constítui'das  as  Comissões  Permanentes  da  Câmara  Murti.cjpal

de  Platina  para  o  biênio  2025/2026,  da  seguinte forma:

1-               COMISSÃO  DE JUSTIÇA  E  REDAÇÃ0 -CJR:

PRESIDENTE:  CLENIL  MENDES  DOS  SANTOS  -MDB

RELATOR:  ALEXANDRE  ROBERTO  NOGUEIRA  -PSD

MEMBRO:  GILBERT0  FERREIRA  DE  LIMA  -PSDB

11-              COMISSÃO  DE  ORÇAMENTO,  FINANÇAS,  FISCALIZAÇÃO  E  CONTROLE -

COFFC:

PRESIDENTE:  CARLOS ALBERTO  DE  CARVALHO  -PSDB

RELATOR:  CLENIL  MENDES  DOS  SANTOS  -MDB

MEMBRO:  JOACIR  BENEDITO  CARRO  -PSD

111-             COMISSÃO    DE   OBRAS,   SERVIÇOS    PÚBLICOS    E    DESENVOLVIMENTO

SUSTENTÁVEL-COSPDS:

PRESIDENTE:  LUCAS GONÇALVES  0LIVEIRA  DOS  SANTOS -UNIÃO  BRASIL

RELATOR;  CARLOS  ALBERT0  DE  CARVALHO  -PSDB

MEMBRO:  JOACIR  BENEDITO  CARRO  -PSD

IV-            COMISSÃO  DE  EDUCAÇÃO  ECULTURA-CEC:

PRESIDENTE:  LUCILENE  MARIA  DE  ANDRADE  -REPUBLICANOS

RELATOR:  EDSON  MORAES  DA SILVA -UNIÃO  BRASIL

MEMBRO:  GILBERTO  FERREIRA  DE  LIMA  -PSDB

006 036

ESTADO     DE     SÃO      PAUL0

Rua J. S. Martins, 538 -Foneffax: (18) 3354-1156 -CEP 19.990-015 -PLATINA -SP

www.camaraplatina.sp.gov.br   -e-mail: socrotaria@platina.sp.Ieg.br

V-            COMISSÃO  DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL-CSAS:

PRESIDENTE:  LUCILENE  MARIA  DE  ANDRADE  -REPUBLICANOS

RELATOR:  LUCAS GONÇALVES  OLIVEIRA  DOS  SANTOS -UNIÃO  BRASIL

MEMBRO:  CARLOS ALBERTO  DE CARVALHO -PSDB

VI-           COMISSÃO DE  ESPORTE E LAZER -CEL:

PRESIDENTE:  EDSON  MORAES  DA  SILVA -UNIÃO  BRASIL

RELATOR: JOACIR  BENEDITO  CARRO  -PSD

MEMBRO:  LUCILENE  MARIA  DE ANDRADE  -REPUBLICANOS

Vll-          COMISSÃO DE  MEloAMBIENTE  EAGRICULTURA  -CMAA:

PRESIDENTE:  ALEXANDRE  ROBERTO  NOGUEIRA -PSD

RELATOR:  EDSON  MORAES  DA  SILVA -UNIÃO  BRASIL

MEMBRO:  GILBERTO  FERREIRA  DE  LIMA -PSDB

Art. 29   Este Ato entra em vigor na data de sua  publicação.

Secretarja  da  Câmara  Municjpal  de  Platina,11  de feverejrc) de 2025.

aldir Fragoso

Presidente

ft#:#ÂN4#úa4`